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SPRAWOZDANIE 

Misja gospodarcza Województwa Łódzkiego do Kraju Związkowego Styria  

 
 
W dniach 13-16 października 2013 roku Województwo Łódzkie zorganizowało misję gospodarczą do Kraju 

Związkowego Styria, realizowaną w ramach projektu pn.: „MISJE GOSPODARCZE WOJEWÓDZTWA 

ŁÓDZKIEGO DO KRAJU ZWIĄZKOWEGO STYRII I BADENII WIRTEMBERGII”; Oś priorytetowa i działanie: III Oś 

priorytetowa: Gospodarka, innowacyjność, przedsiębiorczość, DziałanieIII.2. Podnoszenie innowacyjności  

i konkurencyjności przedsiębiorstw. 

Głównym założeniem realizacji ww. misji gospodarczej było nawiązanie kontaktów handlowych łódzkich 

przedsiębiorstwa z austriackimi podmiotami w szczególności z firmami działającymi w regionie Styrii. Przy 

realizacji misji gospodarczej skupiono się na wymianie wiedzy i doświadczeń pomiędzy polskimi  

i austriackimi firmami z branż: energia odnawialna, budownictwo oraz recykling. Przedstawiciele łódzkich 

przedsiębiorstw tj.:  

• CERAMIKA PARADYŻ SP. Z O.O. 

• BIOENERGIA DLA REGIONU 

• DYWILAN SA 

• EKO-REGION spółka z o.o. 

• W4E CENTRUM ENERGII WIATROWEJ 
 
mieli okazję przybliżyć specyfikę funkcjonowania własnej firmy oraz zachęcić potencjalnych styryjskich 

kontrahentów do  współpracy.  Program całego przedsięwzięcia obejmował m.in. organizację seminarium 

gospodarczego dla uczestników misji gospodarczej, spotkania z przedstawicielami austriackich firm, jak 

również Izby Gospodarczej Styrii i Centrum Internacjonalizacji Styrii Ponadto uczestnicy misji gospodarczej 

brali udział w  4 wizytach studyjnych zorganizowanych w styryjskich przedsiębiorstwach.   

 

Seminarium gospodarcze dnia 14.10.2013r. 

Dnia 14.10.2013r. dla uczestników misji gospodarczej zorganizowano seminarium gospodarcze  

w Medienzentrum Graz, znajdującym się przy siedzibie Rządu Kraju Związkowego Styrii. Podczas seminarium 

gospodarczego każda z firm miała możliwość przygotowania multimedialnej prezentacji, która miała 

przybliżyć profil działalności przedsiębiorstwa w celu zdobycia nowych kontaktów handlowych. Była to 

okazja do wypromowania własnej oferty handlowej tj. produktów oraz oferty inwestycyjnej.  Na spotkaniu 

poza łódzkimi przedsiębiorcami obecni byli także przedstawiciele austriackich firm w szczególności z kraju 



 

 

Związkowego Styria, którzy zainteresowani byli nawiązaniem współpracy z łódzkimi podmiotami. Ponadto 

wśród gości znaleźli się przedstawiciele styryjskiego Rządu, Ambasady RP w Wiedniu, jak również instytucji 

zajmujących się doradztwem w obszarze przedsiębiorczości w Styrii. Podczas spotkań branżowych będących 

częścią seminarium gospodarczego przedstawiciele łódzkich firm wymieniali się wiedzą i doświadczeniami w 

dziedzinach: budownictwa, odnawialnych źródeł energii w tym energii wiatrowej, jak również w obszarze 

recyklingu. 

 

Spotkanie-  Business Meeeting w dniu 14 października 2013 r. 

 

Business Meeting- tj. spotkanie przedsiębiorców i przedstawicieli Województwa Łódzkiego uczestniczących 

w misji z przedsiębiorcami z Kraju Związkowego Styria zainteresowanych nawiązaniem współpracy z firmami. 

W spotkaniu uczestniczyli przedstawiciele Rządu Styrii, Izby Gospodarczej ICS oraz Konsulatu Honorowego w 

Graz i Wydziału Handlowego Ambasady RP w Wiedniu. Podczas spotkania gospodarczego uczestnicy misji 

mieli możliwość przedstawić i zaprezentować branże gospodarki, w którym prowadzą działalność, 

rozpowszechnić informacje o własnej firmie i przekazać własne materiały reklamowe, a także przeprowadzać 

rozmowy i negocjacje handlowe z partnerami z Austrii. Spotkani umożliwiło odbycie bezpośrednich rozmów 

z potencjalnymi partnerami. Obecność podczas spotkania władz regionalnych i krajowych zarówno ze strony 

Województwa Łódzkiego jak i Kraju Związkowego Styria podkreśliło znaczenie regionalnych przedsiębiorców 

jako istotnych partnerów biznesowych. Spotkanie było podstawą do zapoczątkowania obustronnych 

kontaktów, wymiany wizytówek, ustalenia szczegółów współpracy, która będzie kontynuowana.  Dla 

podkreślenia rangi wydarzenia podczas spotkania z przedsiębiorcami został uroczyście podpisany dokument 

o współpracy regionalnej „Wspólna deklaracja o współpracy pomiędzy Województwem Łódzkim a Krajem 

Związkowym Styria. 

 

Spotkanie w Izbie gospodarczej - WKO-Steiermark.  Miejsce: Körblergasse 111-113 

Dnia 14.10.2013r. dla uczestników misji gospodarczej zorganizowano spotkanie w Izbie Gospodarcze kraju 

Związkowego Styrii – WKO Steiermark. Prowadzącym spotkanie był Pan  Josef Herk, Prezes Izby 

gospodarczej, który przybliżył uczestnikom misji gospodarczej zasady funkcjonowania izby gospodarczej, 

zakres obowiązków poszczególnych działów. Istotnym zagadnieniem poruszonym podczas spotkania była 

zasadność wprowadzania w systemie nauczania zawodowego tzw. Szkolnictwa dualnego. Tego typu forma 

kształcenia funkcjonuje właśnie w Styrii- przykładem jest szkoła działająca przy Izbie gospodarczej. Dzięki 

temu studenci łączą wiedzę zdobytą na zajęciach z praktyką, którą rozwijają w przedsiębiorstwach 

zrzeszonych w ramach izby gospodarczej. 

 



 

 

Wizyta w firmie Andritz AG – ACB Anlage dnia 15.10.2013r.  
 
Uczestnicy misji zobaczyli pilotażową instalację służącą do przetwarzania biomasy na brykiet  

z przeznaczeniem do testowania dla zainteresowanych podmiotów, np. elektrowni. Ze względu na 

pilotażowy charakter instalacji wytwarzane ilości brykietu są stosunkowo niewielkie.  Przedstawiciel firmy 

zaprezentował surową biomasę oraz powstały z jej przetworzenia brykiet. Omówił krótko kolejne etapy 

procesu: prażenie, osuszanie oraz brykietowanie. Prażenie jest procesem termicznym przebiegającym  

w stosunkowo niskich temperaturach (250-300st.C) zmieniającym właściwości biomasy, a mianowicie 

zwiększającym gęstość energetyczną biomasy. Proces prażenia zapewnia znaczne polepszenie właściwości 

paliwa biomasowego oraz zwiększa wartość opałową. Przedstawiciel firmy mówił także o rosnącym 

znaczeniu biomasy do produkcji energii w ujęciu globalnym oraz o logistycznych korzyściach w postaci 

łatwiejszego składowania i przechowywania gotowego już brykietu. 

 
Wizyta w firmie Holding Graz dnia 15.10.2013r 
 
Holding Graz to przedsiębiorstwo specjalizujące się w usługach komunalnych: transporcie publicznym, 

gospodarce wodnej, gospodarce odpadami, usługami w przestrzeni miejskiej. Wizyta uczestników misji 

gospodarczej koncentrowała się przede wszystkim na Centrum Recyclingu (Recyclingcenter), gdzie można 

było zobaczyć rozbudowany system selekcji odpadów komunalnych, jak również system dostarczania przez 

mieszkańców odpadów wielkogabarytowych, nieporęcznych (np. materace, duże sprzęty),  szkodliwych 

(baterie, świetlówki, oleje, lakiery itp.) czy tzw. ‘odpadów zielonych’ z ogrodów. Za kwotę 4 euro mieszkańcy 

mogą dostarczyć do 200 kg odpadów wielkogabarytowych lub odpadów zielonych. Opisany został krótko 

system wykorzystywania przetworzonych odpadów bio oraz ‘zielonych’ w gospodarstwach rolnych, gdzie 

tworzy się z nich kompost i który to system jest wspierany i dotowany przez państwo. 

 
 
Wizyta w firmie Saubermacher Recyclinganlage fur Elektroschrott dnia 15.10.2013r.  
 
Saubermacher to międzynarodowa firma działająca na terenie Austrii, Rumuni, Słowenii, Czech i Węgier 

specjalizująca się w odbiorze i przetwórstwie odpadów. Uczestnicy misji mogli najpierw obejrzeć film 

przedstawiający główne obszary działania firmy, a następnie podczas spaceru po budynkach 

przedsiębiorstwa zobaczyć kilka z form sortowania odpadów, np. proces ręcznego demontażu komputerów i 

odzyskiwanie szkła kineskopów, procedurę niszczenia danych z nośników, unieszkodliwianie odpadów 

niebezpiecznych. Przedstawiciel firmy objaśnił procedurę rozdrabniania drobnych urządzeń elektrycznych,  

a następnie sortowanie poszczególnych ich elementów (ręcznie, poprzez specjalne sita, z zastosowaniem 

mechanizmów magnetycznych). Firma zapewnia rzetelne i ostateczne zniszczenie poufnych plików i danych  

z różnego rodzaju nośników. 



 

 

 

Wizyta w firmie Serwus Abfall dnia 15.10.2013r.  
 
Firma Serwus Abfall to przykład publiczno – prywatnego partnerstwa w zakresie zbierania i przetwarzania 

odpadów. Spółka specjalizuje się w mechaniczno - biologicznym przetwarzaniu odpadów roślinnych. 

Dostarczane odpady są wstępnie przygotowane do procesu przetworzenia, m.in. oczyszczone, czyli przesiane 

np. z żelaznych elementów (przepuszczone przez specjalistyczne sito), uwzględniające jedynie materiały 

nieszkodliwe dla środowiska. Przedstawiciel firmy podkreślił konieczność  przestrzegania norm 

bezpieczeństwa dotyczących wydzielania metanu w tego typu przedsiębiorstwach, o zautomatyzowaniu 

procesu oraz o komputerowej kontroli nad całym procesem. 

 

 

 


